

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2015 № 524-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
области от 13.05.2009 № 455-п

В целях реализации федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законов Ярославской области от 8 февраля 2008 г. № 7-з «О порядке разграничения муниципального имущества», от 30 июня 2014 г. № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области» и на основании согласованных предложений органов местного самоуправления Брейтовского муниципального района и поселений, входящих в его состав,

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 13.05.2009 № 455-п «О разграничении имущества между Брейтовским муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель  
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление Правительства области  
от 13.05.2009 № 455-п «О разграничении имущества между Брейтовским  
муниципальным районом и поселениями, входящими в его состав»**

1. В пункте 2 фамилию и инициалы «Грибов А.С.» в соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами «Бойко Ю.А.» в соответствующем падеже.

2. В перечне недвижимого имущества, в том числе имущества жилищного фонда Брейтовского муниципального района, подлежащего передаче Брейтовскому сельскому поселению (приложение 1 к постановлению):

2.1. В графе 4:

- в пункте 863 цифры «1,7» заменить цифрами «1,8»;
- в пункте 864 цифры «0,4» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 865 цифру «1» заменить цифрами «1,17»;
- в пункте 869 слово «асфальтобетонное» заменить словом «грунтовое»;
- в пункте 877 цифры «0,7» заменить цифрами «1,5»;
- в пункте 880 слово «гравийное» заменить словом «грунтовое»;
- в пункте 881 цифры «0,3» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 882 цифры «0,3» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 885 цифры «0,2» заменить цифрами «0,25»;
- в пункте 887 цифры «0,2» заменить цифрами «0,25»;
- в пункте 890 цифры «0,4» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 891 слово «грунтовое» заменить словом «щебёночное»;
- в пункте 894 цифры «0,3» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 898 цифры «0,2» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 899 цифры «0,2» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 902 цифры «0,15» заменить цифрами «0,2»;
- в пункте 905 цифры «0,2» заменить цифрами «0,3»;
- в пункте 906 цифры «0,2» заменить цифрами «0,3»;
- в пункте 907 цифры «0,2» заменить цифрами «0,35»;
- в пункте 911 цифры «0,2» заменить цифрами «0,7»;
- в пункте 912 цифры «0,2» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 914 цифры «0,4» заменить цифрами «0,8»;
- в пункте 915 цифры «0,1» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 920 цифры «0,5» заменить цифрами «0,8»;
- в пункте 921 цифры «0,3» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 922 цифры «0,3» заменить цифрами «0,5»;

- в пункте 923 цифры «0,8» заменить цифрой «1»;
- в пункте 924 цифры «0,4» заменить цифрами «0,8»;
- в пункте 928 цифры «0,6» заменить цифрами «0,9»;
- в пункте 930 цифры «0,3» заменить цифрами «0,7»;
- в пункте 932 цифры «0,4» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 933 цифры «0,4» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 937 цифры «0,2» заменить цифрами «0,3»;
- в пункте 938 цифры «0,3» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 943 цифры «0,3» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 944 цифры «0,3» заменить цифрами «0,45»;
- в пункте 946 цифры «0,2» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 947 цифры «0,4» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 948 цифры «0,3» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 949 цифры «0,4» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 951 цифры «0,2» заменить цифрами «0,4»;
- в пункте 957 цифры «0,4» заменить цифрами «1,2»;
- в пункте 958 цифры «0,4» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 959 цифры «0,4» заменить цифрами «0,6»;
- в пункте 961 цифры «0,3» заменить цифрами «0,5»;
- в пункте 965 цифры «0,4» заменить цифрами «0,6».

2.2. Пункт 868 изложить в следующей редакции:

| № п/п | Адрес (местоположение) объекта недвижимости                            | Наименование объекта недвижимости | Индивидуализирующие характеристики   | Инвентарный номер |
|-------|--|-----------------------------------|--|-------------------|
| 1     | 2  | 3                                 | 4  | 5                 |
| 868.  | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Воронцова | дорога                            | протяжённость -<br>1,4 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,9 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,5 км | 10103006          |

2.3. Пункт 870 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 870. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Юбилейная | дорога | протяжённость -<br>0,6 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость - | 10103008 |

| 1 | 2 | 3 | 4  | 5 |
|---|---|---|--|---|
|   |   |   | 0,4 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,2 км |   |

2.4. Пункт 872 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4  | 5        |
|------|---|--------|--|----------|
| 872. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово, ул. Свободы | дорога | протяжённость -<br>0,7 км,<br>асфальтобетонное<br>покрытие | 10103010 |

2.5. Пункт 874 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 874. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Цветочная | дорога | протяжённость -<br>1,2 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,5 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,7 км | 10103012 |

2.6. Пункт 876 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 876. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово, ул. Лесная | дорога | протяжённость -<br>0,5 км,<br>асфальтобетонное<br>покрытие | 10103014 |

2.7. Пункт 878 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4   | 5        |
|------|--|--------|---|----------|
| 878. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Цветочная | дорога | протяжённость -<br>1,3 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,8 км; | 10103016 |

| 1 | 2 | 3 | 4  | 5 |
|---|---|---|--|---|
|   |   |   | гравийное покрытие, протяжённость - 0,5 км |   |

2.8. Пункт 883 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4   | 5        |
|------|---|--------|---|----------|
| 883. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово, ул. Луговая | дорога | протяжённость - 0,5 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное покрытие,<br>протяжённость - 0,3 км;<br>грунтовое покрытие,<br>протяжённость - 0,2 км | 10103021 |

2.9. Пункт 886 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4   | 5        |
|------|--|--------|---|----------|
| 886. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Механизаторов | дорога | протяжённость - 1,12 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное покрытие,<br>протяжённость - 0,92 км;<br>грунтовое покрытие,<br>протяжённость - 0,2 км | 10103024 |

2.10. Пункт 889 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4   | 5        |
|------|--|--------|---|----------|
| 889. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Память Ильича | дорога | протяжённость - 1,7 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное покрытие,<br>протяжённость - 1,25 км;<br>грунтовое покрытие,<br>протяжённость - | 10103027 |

| 1 | 2 | 3 | 4       | 5 |
|---|---|---|---------|---|
|   |   |   | 0,45 км |   |

2.11. Пункты 892, 893 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4  | 5        |
|------|---|--------|--|----------|
| 892. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Солнечная    | дорога | протяжённость -<br>0,35 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,25 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,1 км | 10103030 |
| 893. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Строительная | дорога | протяжённость -<br>1,2 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>1,1 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,1 км   | 10103031 |

2.12. Пункт 895 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4   | 5        |
|------|---|--------|---|----------|
| 895. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Транспортная | дорога | протяжённость -<br>0,3 км,<br>грунтовое<br>покрытие | 10103033 |

2.13. Пункт 897 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4   | 5        |
|------|---|--------|---|----------|
| 897. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>ул. Школьная | дорога | протяжённость -<br>1,1 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,8 км;<br>грунтовое<br>покрытие, | 10103035 |

| 1 | 2 | 3 | 4                         | 5 |
|---|---|---|---------------------------|---|
|   |   |   | протяжённость -<br>0,3 км |   |

2.14. Пункт 901 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4   | 5        |
|------|---|--------|---|----------|
| 901. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>Рыбацкий пр. | дорога | протяжённость -<br>0,4 км,<br>гравийное<br>покрытие | 10103039 |

2.15. Пункт 903 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 903. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>Закатный пер. | дорога | протяжённость -<br>0,8 км,<br>в том числе:<br>щебёночное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,65 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,15 км | 10103041 |

2.16. Пункт 908 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2   | 3      | 4  | 5        |
|------|---|--------|--|----------|
| 908. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>с. Брейтово,<br>Кооперативный пер. | дорога | протяжённость -<br>0,6 км,<br>асфальтобетонное<br>покрытие | 10103046 |

2.17. Пункт 916 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 916. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>дер. Дуденево,<br>ул. Цветочная | дорога | протяжённость -<br>0,9 км,<br>щебёночное<br>покрытие | 10103054 |

2.18. Пункт 918 изложить в следующей редакции:

| 1    | 2  | 3      | 4  | 5        |
|------|--|--------|--|----------|
| 918. | Ярославская обл.,<br>Брейтовский р-н,<br>дер. Логинцево,<br>ул. Заречная | дорога | протяжённость -<br>1 км,<br>в том числе:<br>асфальтобетонное<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,7 км;<br>грунтовое<br>покрытие,<br>протяжённость -<br>0,3 км | 10103056 |